
Российская Федерация 
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от “ 0 3  ” $ J O d J  г. N 3  ^

Курган

О перепроверке Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Курганской области от 04.02.2022 года № 108 «Об организации и 
проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году на территории 
Курганской области» и приказом Департамента социальной политики 
Администрации города Кургана от 28.03.2022 года № 296 «Об 
утверждении положения о муниципальной системе оценки качества 
образования города Кургана на 2022-2023 годы» в целях содействия 
региону в выстраивании целостной и эффективной системы оценки 
качества подготовки обучающихся с вовлечением педагогов в экспертную 
деятельность и содействия общеобразовательным организациям 
муниципалитета в реализации мер по формированию объективной 
внутришкольной системы оценки качества образования для осуществления 
независимой, качественной, объективной внешней оценки уровня 
индивидуальных образовательных достижений обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, в которых 
в 2021 году выявлены признаки необъективности результатов 
Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), обеспечить передачу 
диагностических работ обучающихся по отдельным предметам в МБУ «КГ 
ИМЦ» в бумажном виде в течение 7 дней после проведения ВПР согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав экспертов предметной комиссии по 
перепроверке диагностических работ обучающихся согласно приложению 
2 к настоящему приказу.

3. МБУ «КГ ИМЦ» организовать работу предметных комиссий 
по перепроверке ВПР.



2

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за 
собой.

Заместитель директора Департамента, 
начальник управления образования 

Департамента социальной политики 
Администрации города Кургана И.В. Паскевич

Иванова Наталья Сергеевна 
(3522) 42-88-85 доп. 312 #



3

Приложение 1 
к приказу
Департамента социальной политики 
от « & Q  » сл+г 3< F^  

«О перепроверке Всероссийских 
проверочных работ в 2022 году»

список
общеобразовательных организаций, 

в отношении которых проводится перепроверка работ ВПР

Общеобразовательная
организация

Предмет, класс

МБОУ «СОШ № 11» Математика 5 класс (за 4 класс) 
Русский язык 7 класс (за 6 класс)

МБОУ «СОШ № 26» Математика 5 класс (за 4 класс) 
Математика 6 класс (за 5 класс)

МБОУ «СОШ №43» Математика 5 класс (за 4 класс) 
Математика 7 класс (за 6 класс)

МБОУ «СОШ № 55» Русский язык 4 класс (проведено весной 2022 г.) 
Русский язык 5 класс (проведено весной 2022 г.)

МБОУ «СОШ № 75» Русский язык 4 класс (проведено весной 2022 г.) 
Русский язык 6 класс (проведено весной 2022 г.)



4

Приложение 2 
к приказу
Департамента социальной политики 
от « 0 9  » W
«О перепроверке Всероссийских 
проверочных работ в 2022 году»

СОСТАВ КОМИССИИ
по перепроверке ВПР по математике и русскому языку

в 4 классах

- Типикина Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 26»;

- Незговорова Наталья Александровна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 55»;

- Медведева Татьяна Олеговна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 75».

СОСТАВ КОМИССИИ 
по перепроверке ВПР по математике

- Ситникова Татьяна Александровна, учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11»;

- Махно Елена Викторовна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 26»;

- Жук Нина Александровна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 43 имени академика Г.А. Илизарова»;

- Секисова Татьяна Александровна, учитель математики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 43 имени академика Г.А. Илизарова».

СОСТАВ КОМИССИИ 
по перепроверке ВПР по русскому языку

- Суханова Нина Петровна, учитель русского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11»;



5

- Шалабанова Екатерина Андреевна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 55»;

- Макуха Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 75».


